
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 
 

18 октября 2024 года                                     № 543 

 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024-

2025 учебном году 

 

Во исполнение приказа Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 23.09.2024 года № 896 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 

учебном году», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее - Порядок), в соответствии с постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи» (далее - СП 2.4.3648-20), методическими рекомендациями по организации и 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год), в целях реализации мероприятий по 

выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году, определенным пунктом 3 

Порядка, в соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, 

утвержденными в установленном порядке, Порядком и действующими на момент 

проведения муниципального этапа Олимпиады санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, в сроки согласно приложению №1. 

2. Утвердить: 

2.1. Организационно-технологическую модель проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года на территории 

Веселовского района (приложение №2). 

2.2. Состав оргкомитета по проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (приложение №3). 

2.3. Состав специальной комиссии по дешифрованию работ муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года (приложение №4). 

3. Определить местами проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году следующие образовательные 

организации: 

- МБОУ Веселовская СОШ №1; 

- МБОУ Веселовская СОШ №2; 

- МБУ ДО Веселовский ЦТ; 

- МБОУ Ленинская СОШ. 

4. Назначить ответственным за проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году Муниципальный опорный центр 



дополнительного образования Веселовского района (директор МБУ ДО Веселовского ЦТ 

Лямкина Г.А.) и поручить: 

4.1. Организовать муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников с 

06.11.2024г. по 26.11.2024г. в соответствии с организационно-технологической моделью 

(приложение №2). 

4.2. Обеспечить: 

- создание условий для обеспечения качественной подготовки и проведения 

муниципального этапа Олимпиады в соответствии с Порядком и санитарными правилами 

СП 2.4.3648-20, а также специальных условий для участников муниципального этапа 

Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов (в случае наличия таковых участников); 

- подготовительную работу на каждый день проведения олимпиады; 

- тиражирование заданий в соответствии с количеством участников по каждой 

параллели; 

- шифрование работ; 

- сохранность и конфиденциальность документации (комплекты заданий, анкеты 

участников, ведомость кодов участников) муниципального этапа Олимпиады; 

- информационную защиту заданий от разглашения содержащейся в них 

информации с принятием мер по защите указанной информации от неправомерного 

доступа, уничтожения, блокирования, копирования, предоставления, распространения, а 

также иных неправомерных действий в отношении такой информации в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 

- соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании заданий, а 

также при доставке этих материалов в места проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников и исключение доступа к заданиям лиц, не 

уполномоченных на ознакомление с указанной информацией; 

- регистрацию участников олимпиады; 

- проведение инструктажа для регистраторов, организаторов в аудиториях и 

организаторов вне аудиторий, участников олимпиады, членов предметных комиссий; 

- готовность аудиторий, помещений для работы жюри, представителей 

оргкомитета, сопровождающих участников лиц; 

- принятие от организаторов в аудиториях работ учащихся для передачи членам 

предметных комиссий; 

- организацию работы предметных комиссий; 

- информационное освещение проведения муниципального этапа Олимпиады в 

СМИ, на сайте МБУ ДО Веселовского ЦТ и сайте Отдела образования Администрации 

Веселовского района; 

- подготовку итоговых результатов муниципального этапа олимпиады и 

публикацию их на официальном сайте в сети Интернет. 

4.3. Предоставить следующие достоверные результаты участников 

муниципального этапа Олимпиады в РОЦОИСО: 

- информацию об итогах проведения школьного и муниципального этапов 

олимпиады в утвержденные сроки согласно приложению № 5: форма 1, форма 2, форма 3, 

форма 4, форма 5 (загрузить в личный кабинет на портале ВсОШ в защищенной сети 

передачи данных (ЗСПД); 

- скан-версии протоколов результатов практических испытаний и протоколов 

набранных баллов за каждый вид испытания по физической культуре в срок до 

18.11.2024г.; 

- скан-версии олимпиадных работ победителей и призеров муниципального этапа, 

согласно срокам подачи информации по форме 3, утвержденной приказом 

Минобразования Ростовской области (загрузить в личный кабинет на портале 

всероссийской Олимпиады школьников в ЗСПД); 



- итоговую информацию о проведении школьного и муниципального этапов 

Всероссийской Олимпиады школьников, предоставить в Минобразование Ростовской 

области в срок до 30 ноября 2024 года. 

5. Директорам общеобразовательных организаций: 

5.1. Обеспечить подготовку и участие обучающихся в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников, набравших необходимое количество баллов 

(приложение № 6). 

5.2. Обеспечить хранение заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по 

каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса, 

субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий, 

переданных оргкомитетом муниципального этапа Олимпиады. 

5.3. Провести инструктаж по технике безопасности и информационно-

разъяснительную работу с участниками муниципального этапа Олимпиады и их 

родителями (законными представителями). 

5.4. Назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь и 

здоровье учащихся в пути следования и в местах проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

6. Руководителям образовательных организаций МБОУ Веселовской СОШ № 1 

Евдокимовой Г.Ф., МБОУ Веселовской СОШ № 2 Байрамовой Н.Н., МБУ ДО 

Веселовского ЦТ Лямкиной Г.А., МБОУ Ленинской СОШ Леонову Е.В.: 

6.1. Обеспечить необходимые условия для качественного проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников: регистрация участников, 

аудиторная база для участников, техническое обеспечение аудиторий, помещения для 

работы жюри, работа гардероба, работа столовой (буфета), оказание медицинской помощи 

участникам и сопровождающим лицам в случае необходимости. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего Отделом 

образования Администрации Веселовского района Дмитриеву О.В. 

 

 

Заведующий Отделом образования 

Администрации Веселовского района                                                                   Т.В. Олексюк 
 



Приложение № 1 

к приказу Отдела образования 

от 18.10.2024г. № 543 

 

Сроки проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года 

 
Предмет Дата проведения Время 

начала 
Классы Продолжительность Место проведения Материально-техническое обеспечение 

олимпиады 

Экономика 
6 ноября 2024 

года 
10-00 7-11 класс 

7,8,9кл - 2ч30мин 
10-11кл- 3ч 

МБУ ДО 

Веселовский ЦТ 
Комплекты заданий, черновики, гелиевые 

ручки, простые карандаши, ластики, линейки 

География 
7 ноября 2024 

года 
10-00 7-11 класс 

7-8кл - 2ч15мин 

9-11кл- 3ч 
МБУ ДО 

Веселовский ЦТ 
Комплекты заданий, черновики, гелиевые 

ручки, простые карандаши, ластики, линейки 

Немецкий язык 

 
Право 

8 ноября 2024 

года 
10-00 

7-11 класс 
7-8кл - 

2ч15мин+устн 

9-11кл- 3ч+устн 

МБУ ДО 

Веселовский ЦТ 

Комплекты заданий, черновики, гелиевые 

ручки, простые карандаши, ластики, линейки, 
Компьютер, колонки 

7-11 класс 1ч30мин 
МБУ ДО 

Веселовский ЦТ 

Физическая 

культура 
9 ноября 2024 

года 
09-30 7-11 класс 45 мин +практ. 

МБОУ Ленинская 

СОШ 

Комплекты заданий, черновики, гелиевые 

ручки. 
Гимнастические снаряды, акробатическая 

дорожка, маты, контрольно-измерительные 

приспособления, канцтовары. 

Русский язык 
11 ноября 2024 

года 
10-00 7-11 класс 

7-8кл - 2ч30мин  

9-11кл - 3ч 
МБОУ Веселовская 

СОШ №1 
Комплекты заданий, черновики, гелиевые 

ручки, простые карандаши, ластики, линейки, 

ОБЗР 
12 ноября 2024 

года 
09-30 7-11 класс 1ч 30мин+практ. 

МБОУ Веселовская 

СОШ №1 

Комплекты заданий, черновики, гелиевые 

ручки, контрольно-измерительные 

приспособления 

История 
13 ноября 2024 

года 
10-00 7-11 класс 

7кл - 2ч 
8-11кл – 3ч 

МБУ ДО 

Веселовский ЦТ 
Комплекты заданий, черновики, гелиевые 

ручки, простые карандаши, ластики, линейки 

Экология 
14 ноября 2024 

года 
10-00 7-11 класс 2ч 

МБУ ДО 

Веселовский ЦТ 
Комплекты заданий, черновики, гелиевые 

ручки, простые карандаши, ластики, линейки 

Труд 

(технология) 
15 ноября 2024 

года 
10-00 7-11 класс 

1ч 30мин теория, 
3ч практика (КД и 

ТТТ) + проект 

МБОУ Веселовская 

СОШ №1 

Комплекты заданий, черновики, гелиевые 

ручки, простые карандаши, ластики, линейки. 
Компьютер, проект, экран, швейная машинка, 

станки, измерительные инструменты 



Обществознание 
16 ноября 2024 

года 
10-00 7-11 класс 

7-8кл - 1ч  

9-11кл - 2ч 
МБОУ Веселовская 

СОШ №2 
Комплекты заданий, черновики, гелиевые 

ручки, простые карандаши, ластики, линейки 

Литература 
18 ноября 2024 

года 
10-00 7-11 класс 

7-8кл - 2ч15мин 

9-11кл- 4ч30мин 
МБОУ Веселовская 

СОШ №1 
Комплекты заданий, черновики, гелиевые 

ручки, простые карандаши, ластики, линейки 

Английский 

язык 
19 ноября 2024 

года 
10-00 7-11 класс 

7-8кл - 1ч 

30мин+устн 

9-11кл- 2ч 

МБОУ Веселовская 

СОШ №1 

Комплекты заданий, черновики, гелиевые 

ручки, простые карандаши, ластики, линейки, 
Компьютер, колонки 

Астрономия 
20 ноября 2024 

года 
10-00 7-11 класс 2ч30мин 

МБУ ДО 

Веселовский ЦТ 

Комплекты заданий, черновики, гелиевые 

ручки, простые карандаши, ластики, линейки, 

циркуль, транспортир, непрограммируемый 

инженерный калькулятор 

Физика 
21 ноября 2024 

года 
10-00 7-11 класс 

7-8кл – 3ч 
9-11кл – 3ч50мин 

МБУ ДО 

Веселовский ЦТ 

Комплекты заданий, черновики, гелиевые 

ручки, простые карандаши, ластики, линейки, 

циркуль, транспортир, непрограммируемый 

инженерный калькулятор 

Биология 
22 ноября 2024 

года 
10-00 7-11 класс 2ч 

МБОУ Веселовская 

СОШ №1 
Комплекты заданий, черновики, гелиевые 

ручки, простые карандаши, ластики, линейки 

Математика 
23 ноября 2024 

года 
10-00 7-11 класс 3ч 55мин 

МБОУ Веселовская 

СОШ №2 
Комплекты заданий, черновики, гелиевые 

ручки, простые карандаши, ластики, линейки 

Химия 
25 ноября 2024 

года 
10-00 7-11 класс 3ч 

МБУ ДО 

Веселовский ЦТ 
Комплекты заданий, черновики, гелиевые 

ручки, простые карандаши, ластики, линейки 

Информатика и 

ИКТ 
26 ноября 2024 

года 
10-00 7-11 класс 

7-8кл - 3ч 
9-11кл- 4ч 

МБОУ Веселовская 

СОШ №1 

Комплекты заданий, черновики, гелиевые 

ручки, простые карандаши, ластики, линейки. 
Для каждого участника отдельное 

компьютерное рабочее место. 

 



Приложение № 3 

к приказу Отдела образования 

от 18.10.2024г. № 543 

 

Состав оргкомитета 

по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024-2025 учебного года 

 

Дмитриева Оксана 

Викторовна 

Заместитель заведующего Отделом 

образования Администрации 

Веселовского района 

председатель 

оргкомитета 

Мнацаканова Виктория 

Юрьевна 

Методист ИМК Отдела образования 

Администрации Веселовского района 

член оргкомитета 

Лямкина Галина 

Александровна 

Директор  

МБУ ДО Веселовского ЦТ 

член оргкомитета 

Евдокимова Галина 

Федоровна 

Директор  

МБОУ Веселовской СОШ №1 

член оргкомитета 

Байрамова Наталья 

Николаевна 

Директор  

МБОУ Веселовской СОШ №2 

член оргкомитета 

Леонов Евгений 

Викторович 

Директор  

МБОУ Ленинской СОШ 

член оргкомитета 

Кряченко Виктория 

Сергеевна 

Заместитель директора по ВР  

МБУ ДО Веселовского ЦТ 

член оргкомитета 

Полумиева Светлана 

Владимировна 

Заместитель директора по УР  

МБУ ДО Веселовского ЦТ 

член оргкомитета 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу Отдела образования 

от 18.10.2024г. № 543 

 

Состав специальной комиссии по дешифрованию работ 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024-2025 учебного года 

 

1. Полумиева С.В., заместитель директора по УР МБУ ДО Веселовского ЦТ, 

председатель комиссии. 

2. Кряченко В.С., заместитель директора по ВР МБУ ДО Веселовского ЦТ, 

ответственный за организацию и проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

3. Пономарева А.В., старший методист МБУ ДО Веселовского ЦТ. 

  



Приложение № 5 

к приказу Отдела образования 

от 18.10.2024г. № 543 

 

Сроки подачи информации по формам 

 
Предмет Дата 

проведения 

Срок подачи информации в 

электронном виде по форме 

№ 3  

Срок подачи 

информации по 

формам № 1, № 2, № 

4, № 5  
Экономика 6 ноября 2024 года 13 ноября 2024 года 30 ноября 2024 года 

География 7 ноября 2024 года 14 ноября 2024 года 30 ноября 2024 года 

Немецкий язык,  

Право 

8 ноября 2024 года 15 ноября 2024 года 30 ноября 2024 года 

Физическая культура 9 ноября 2024 года 16 ноября 2024 года 30 ноября 2024 года 

Русский язык 11 ноября 2024 года 18 ноября 2024 года 30 ноября 2024 года 

ОБЗР 12 ноября 2024 года 19 ноября 2024 года 30 ноября 2024 года 

История 13 ноября 2024 года 20 ноября 2024 года 30 ноября 2024 года 

Экология 14 ноября 2024 года 21 ноября 2024 года 30 ноября 2024 года 

Труд (технология) 15 ноября 2024 года 22 ноября 2024 года 30 ноября 2024 года 

Обществознание 16 ноября 2024 года 23 ноября 2024 года 30 ноября 2024 года 

Литература 18 ноября 2024 года 25 ноября 2024 года 30 ноября 2024 года 

Английский язык 19 ноября 2024 года 26 ноября 2024 года 30 ноября 2024 года 

Астрономия  20 ноября 2024 года 27 ноября 2024 года 30 ноября 2024 года 

Физика 21 ноября 2024 года 28 ноября 2024 года 30 ноября 2024 года 

Биология 22 ноября 2024 года 29 ноября 2024 года 30 ноября 2024 года 

Математика 23 ноября 2024 года 29 ноября 2024 года 30 ноября 2024 года 

Химия 25 ноября 2024 года 30 ноября 2024 года 30 ноября 2024 года 

Информатика 26 ноября 2024 года 30 ноября 2024 года 30 ноября 2024 года 

  



Форма 1 к приложению №5 

 

Формы отчетности школьного и муниципального этапов  

всероссийской олимпиады школьников 

 

Количественные данные по школьному и муниципальному этапам всероссийской 

олимпиады школьников 2024-2025 учебного года 

___________________________________ 
(город, район) 

Количество общеобразовательных учреждений________________ 

Количество обучающихся в районе___________________________ 

В том числе количество обучающихся в 5-6-х классах _________ 

                      количество обучающихся в 7-8-х классах_________ 

                      количество обучающихся в 9-11-х классах________ 

 

Руководитель муниципального органа,  

осуществляющего управление в сфере образования  ______________ (подпись) 

(м.п.) 

 
Примечание: 

1. заполняется в Microsoft Excel и на портале ВсОШ в ЗСПД, сдается в государственное бюджетное 

учреждение Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» 

в электронном виде и на бумажном носителе с «живыми» подписями и «мокрой» печатью. 

2. в пункте «ИТОГО (количество физических лиц)» обучающийся, принявший участие в данном 

этапе олимпиады по нескольким предметам учитывается 1 раз. 

№ 

п/п 

Предмет Школьный этап Муниципальный этап 

Кол-во 

участников 

Кол-во 

победителей 

Кол-во 

призеров 

Кол-во 

участников 

Кол-во 

победителей 

Кол-во 

призеров 

1. Английский язык       

2. Астрономия       

3. Биология       

4. География       

5. Информатика       

6. Искусство (МХК)       

7. История       

8. Испанский язык       

9. Литература       

10. Математика       

11. Немецкий язык       

12. Обществознание       

13. ОБЗР       

14. Право       

15. Русский язык       

16. Труд (технология)       

17. Физика       

18. Физическая 

культура  
   

   

19. Французский язык       

20. Химия       

21. Экология       

22. Экономика       

23. Итальянский язык       

24. Китайский язык       

ИТОГО:       

ИТОГО (количество 

физических лиц): 
   

   



Форма 2 к приложению №5 

 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

о присуждении призовых мест 

 

        предмет  ______________ 

 

              2024г.                                                                            район________________ 

 

 Ф.И.О. 

(полностью) 

Место работы Должность Ученая 

степень 

Председатель 

жюри 

    

 

Члены жюри 

    
    
    
    

 

 
№ 

п/

п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

Дата 

рождения 
Класс 

Образовательное 

учреждение 

Резуль

тат 

(балл) 

Тип диплома 

1.       

2.       

3.       

 
 

 

Председатель жюри: 

Члены жюри: 

(м.п.)           (подписи) 
 

Примечание: заполняется в Microsoft Word, сдается в государственное бюджетное учреждение 

Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» на 

бумажном носителе с «живыми» подписями и «мокрой» печатью. 



Форма 3 к приложению №5 

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по ______________________   класс__________ 

_________________________________________ 
(дата проведения муниципального этапа) 

_________________________ 
(название город/район) 

 
№ Фамилия Имя Отчество Пол Дата 

рождения 

Гражданство ОВЗ Код 

общеобразователь

ного учреждения 

Полное название 

общеобразовател

ьного 

учреждения по 

Уставу 

Уровень 

(класс) 

обучения 

Тип 

диплома 

Результат 

(балл) 

             

             

 

 

 

Руководитель муниципального органа,  

осуществляющего управление  

в сфере образования                                   _______________________ 
 

Примечание: Форма заполняется на портале ВсОШ в ЗСПД в два этапа - внесение списка участников муниципального этапа с персональными данными и 

регистрацией на предметы до 13 ноября 2024г., и внесение результатов по предмету по графику. 

В графе «Тип диплома» делается запись «победитель», «призер» или «участник». 

Код общеобразовательного учреждения - код из справочника общеобразовательных организаций государственного бюджетного учреждения Ростовской 

области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования». 

Заполняется в MicrosoftExcel и на портале ВсОШ в ЗСПД, сдается в государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский областной 

центр обработки информации в сфере образования» в электронном виде. 

  



Форма 4 к приложению №5 

 

 

Информация об учителях – наставниках, подготовивших победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по __________________________________ 

город (район)_________________________ 

 

№ Ф.И.О. наставника 

(полностью) 

Ф.И.О. 

участника 

(полностью) 

Предмет Образование Ученая 

степень 

Звание Место 

работы 

Должность Стаж 

1.          

2.          

 

 
Примечание: заполняется в Microsoft Word, сдается в государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский областной центр обработки 

информации в сфере образования» в электронном виде. 

  



Форма 5 к приложению №5 

 

 

Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 Количество участников (чел.) Количество победителей (чел.) 

 

Количество призеров (чел.) 

всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3 

Математика             

Русский 

язык 
            

 

1 Количество человек с ограниченными возможностями здоровья 

2 Количеств детей из городских школ 

3 Количество детей из сельских школ 

 

 

 

Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

Наименование 

территории 

Школьный этап 

 

Муниципальный этап 

Кол-во участников 

(физических лиц)* 

Кол-во победителей и 

призеров (чел.) 

Кол-во участников  

(физических лиц)* 

Кол-во победителей и 

призеров (чел.) 

всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3 

                

                 

 
1 Количество человек с ограниченными возможностями здоровья 

2 Количеств детей из городских школ 

3 Количество детей из сельских школ 
*Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз. 

 
Примечание: заполняется в MicrosoftExcel и на портале ВсОШ в ЗСПД, сдается в государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский 

областной центр обработки информации в сфере образования» в электронном виде. 



Приложение № 6 

к приказу Отдела образования 

от 18.10.2024г. № 543 

 

Требования к участникам муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

Участникам муниципального этапа Олимпиады необходимо иметь следующие 

документы: 

- оригинал паспорта (свидетельство о рождении в случае, если участник моложе 

14 лет); 

- заполненную анкету участника муниципального этапа Всероссийской 

Олимпиады школьников; 

- по физической культуре и ОБЖ участники дополнительно предоставляют 

справку (допуск) об отсутствии медицинских противопоказаний к участию в Олимпиаде. 

Участники Олимпиады должны иметь соответствующий внешний вид, сменную 

обувь, черную гелиевую ручку, простой карандаш, ластик. 

Строго запрещается пользоваться телефонами и личными письменными 

принадлежностями (тетради, чистые листы, …)!!! 

В случае если обучающийся не может принять участие в олимпиаде по 

соответствующему учебному предмету, необходимо сообщить не позднее, чем за три дня 

до начала олимпиады по телефону: 6-14-45 или 8-928-901-90-99 (Кряченко В.С.). 

 

Анкета участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по (предмет)_______________________________________________________ 

Фамилия  
Имя  

Отчество  

Дата рождения . .  Уровень обучения (класс)  
 

 

Наименование 

МБОУ 

 

 

 

 

 
 

ФИО учителя, 

подготовившего 

к олимпиаде 

_____________________________________ 

Анкета заполняется печатными буквами, без пробелов, с первой ячейки. 

Все поля анкеты обязательны для заполнения. 

НЕ ЗАПОЛНЯТЬ!  

ПОЛЕ ДЛЯ ОРГАНИЗАТОРОВ. 

 
 


